
S P R A W O Z D A N I E 

z działalności Samodzielnego Publicznego Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Orzyszu 

za 2019 r., 

 

Samodzielny Publiczny Miejsko Gminny Ośrodek Zdrowia w Orzyszu jest podmiotem 

działającym w oparciu o przepisy ustawy o działalności leczniczej. 

Podmiot posiada osobowość prawną. Jest wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego w 

Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000030673 oraz zarejestrowany w 

rejestrze podmiotów wykonujących działalność leczniczą pod numerem księgi rejestrowej 

000000015606.  

Ośrodek zapewnia dostęp do świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej i  

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej rehabilitacji.  W ramach podstawowej opieki medycznej 

udzielane były świadczenia przez lekarzy, pielęgniarki i położną podstawowej opieki 

zdrowotnej dla mieszkańców gminy Orzysz i osób z poza gminy.  

Podstawowa opieka zdrowotna (POZ) zapewnia zdrowym i chorym świadczenia zdrowotne 

w warunkach ambulatoryjnych i domowych. Do zadań Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

należy: 

 

✓ Wykonywanie porad lekarskich (w tym orzeczenie o stanie zdrowia) w 

pomieszczeniach przychodni lub miejscu pobytu pacjenta, jeżeli stan 

zdrowia pacjenta tego wymaga; 

✓ Wykonywanie usług przez pielęgniarki i położne w pomieszczeniach 

przychodni lub miejscu pobytu pacjenta; 

✓ Wykonywanie przez pielęgniarki iniekcji, opatrunków oraz innych zabiegów 

pielęgniarskich; 

✓ Wykonywanie przez lekarzy zabiegów i procedur medycznych oraz ordynacja leków; 

✓ Zlecanie wykonywania badań diagnostycznych i zabiegów fizjoterapeutycznych; 

✓ Zlecanie transportu sanitarnego; 

✓ Wystawianie skierowania do innych podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą w ramach umowy z NFZ; 

✓ Wykonywanie szczepień i bilansów zdrowia  

W celu realizacji zabiegów i procedur diagnostyczno-terapeutycznych w trakcie udzielanej 



porady lekarskiej oraz obowiązkowych szczepień ochronnych wynikających z zakresu 

działań lekarza podstawowej opieki zdrowotnej SPMGOZ w Orzyszu zapewnia 

funkcjonowanie gabinetu zabiegowego od poniedziałku da piątku w godzinach od 8:00 do 

18:00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. W schorzeniach ostrych i nagłych 

porada następuje w dniu zgłoszenia, w schorzeniach przewlekłych jest uzgadniany termin 

wizyty z ubezpieczonym.  

Świadczenia zdrowotne z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej wykonywane są w 

warunkach ambulatoryjnych lub domowych od poniedziałku do piątku w przedziale 

czasowym pomiędzy 8.00 a 18.00. Poza godzinami pracy podstawowej opieki zdrowotnej, 

w dni świąteczne i wolne od pracy świadczenia zdrowotne wykonuje SPZOZ w Piszu w 

ramach nocnej i świątecznej opieki. Opiekę stacjonarną i całodobową, szpitalną zapewnia 

mieszkańcom w głównej mierze szpital w Piszu oraz szpitale w Ełku i Giżycku. 

Liczba zrealizowanych w 2019 roku świadczeń przez ośrodek: 

✓ Liczba przyjętych pacjentów w gabinecie lekarza POZ – 3304 , którym udzielono 

24 123 świadczeń 

✓ Wizyty domowe pielęgniarek - 1020 

✓ Wizyty patronażowe położnej - 232 

✓ Wizyty położnej w edukacji przedporodowej- 325 

✓ Ilość wykonywanych EKG w gabinecie zabiegowym- 259 

 W ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej udzielane były świadczenia 

medyczne przez lekarza specjalistę rehabilitacji w poradni rehabilitacyjnej dla wszystkich 

pacjentów posiadających ważne ubezpieczenie i w oparciu o aktualne skierowanie do poradni 

specjalistycznej, niezależnie od miejsca zamieszkania. Ilość pacjentów przyjętych przez lekarza 

rehabilitacji 720.  Funkcjonowała rehabilitacja, gdzie można było skorzystać z szerokiej gamy 

różnorodnych zabiegów fizjoterapii, kinezyterapii i terapii manualnej. Ilość przyjętych 

pacjentów- 2 300. 

W roku 2019 r., w drodze konkursu wyłoniono nowego dyrektora placówki, który z 

dniem 5 sierpnia 2019 r., objął swoje obowiązki. Wraz ze zmianą kierownictwa priorytetem dla 

nowego dyrektora była i jest stabilizacja wzajemnych relacji interpersonalnych, prace związane 



z administrowaniem i organizacją pracy. Analiza działalności ośrodka pod kątem zawieranych 

umów z NFZ oraz możliwości poszerzenia oferty czy też usprawnienia działalności. 

Ukierunkowanie na pracę w zespole oraz doskonalenie relacji z pacjentem, dbałość o 

przestrzeganie i poszanowanie praw. 

Pogarsza się z roku na rok stan techniczny budynku, w którym mieści się ośrodek zdrowia. 

W zakresie poprawy stanu technicznego budynku podjęte zostały działania  mające w celu 

aplikowanie o środki unijne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020  ramach Działania 4.3 Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynków Poddziałania 4.3.1 Efektywność energetyczna w 

budynkach publicznych (Schemat A). 

W związku ze szkodą, która wystąpiła w wyposażeniu  ośrodka zakupiono niezbędny sprzęt 

zapewniający potencjał do kontynuowania umów z NFZ.  W celu rozszerzenia oferty ośrodka 

zdrowia, a co za tym i koniunktury finansowej zainwestowano w nowoczesny sprzęt do 

rehabilitacji i fizjoterapii. W ośrodku oprócz zabiegów finansowanych przez NFZ można 

korzystać z usług komercyjnych. 

W ośrodku zdrowia prowadzone są działania z zakresu promocji zdrowia, udzielania 

kompleksowych porad z zakresu profilaktyki chorób układu krążenia, układu oddechowego, 

edukacji zdrowotnej w edukacji cukrzycy i zapobiegania powikłaniom cukrzycowym. Gmina 

Orzysz rokrocznie zabezpiecza środki jako dotację celową dla Samodzielnego Publicznego 

Miejsko - Gminnego Ośrodka Zdrowia w Orzyszu na realizację Programu Promocji i Ochrony 

Zdrowia. W ramach tego programu realizowane są coroczne bezpłatne akcje mammograficzne 

i cytologiczne i badania USG gruczołu krokowego wraz z konsultacjami. 

W 2019 r., skutecznie aplikował i pozyskał środki na realizację projektu „Profilaktyka 

miażdżycy tętnic i chorób serca szansą na wydłużenie aktywności zawodowej mieszkańców 

makroregionu północnego” złożonego w odpowiedzi na konkurs pn. „Profilaktyka miażdżycy 

tętnic i chorób serca” nr POWR.05.01.00-IP.05-00-008/18 ogłoszonego w ramach V Osi 

priorytetowej Wsparcie dla obszaru zdrowia, Działania 5.1 Programy Profilaktyczne Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Ośrodek Zdrowia w powyższym zakresie 

nawiązał współpracę z Uniwersyteckim Centrum Klinicznym w Gdańsku. 

Ponadto w ośrodku realizowany jest program  profilaktyki chorób układu krążenia 

(CHUK) Program kierowany jest do osób, które w danym roku kalendarzowym kończą 35, 40, 50, 

55 lat i są  obciążone czynnikami ryzyka (palenie tytoniu, nadciśnienie tętnicze krwi, zaburzenia 



gospodarki lipidowej, niska aktywność ruchowa, nadwaga i otyłość, upośledzona tolerancja 

glukozy, nadmierny stres, nieracjonalne odżywianie się, wiek,) u których nie została dotychczas 

rozpoznana choroba układu krążenia. Świadczenia w ramach programu udzielane są bez 

skierowania, przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, do którego ubezpieczony jest 

zadeklarowany. 

W ramach działań profilaktycznych w ośrodku zdrowia co roku realizowany jest pakiet 

dla wytypowanych mieszkańców bezpłatnych szczepień  przeciw grypie finansowanych przez 

Starostwo Powiatowe w Piszu. 

Plany na 2020 r., 

- zapewnienie optymalnego zakresu świadczeń zdrowotnych w ramach umów z Narodowym 

Funduszem Zdrowia, 

- uczestnictwo i organizacja programów profilaktycznych i promocyjnych w ośrodku, 

- podjęcie działań w celu zdiagnozowania możliwości rozszerzenia działalności ośrodka w 

zakresie funkcjonowania poradni „K” 

- kontynuacja programów z udziałem środków zewnętrznych, 

- ubieganie się o środki na termomodernizacje obiektu ośrodka. 

 

 

 


